

" ____ " _____ 200_ г.

" ____ " _____ 200_ г.

МОУ "СОШ № 54", ул.С.Лазо, 8
(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №
(локальная смета)

на замена окон, МОУ "СОШ № 54"
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: Ведомость объемов работ
Сметная стоимость строительных работ _____ 578,844 тыс.руб.
Средства на оплату труда _____ 26,371 тыс.руб.
Сметная трудоемкость _____ 358,54 чел.час
Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 1 квартал 2009 г.

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.				Общая стоимость, руб.				Т/з осн. раб. на ед.	Т/з осн. раб. Всего	Т/з мех. на ед.	Т/з мех. Всего
					Всего	В том числе			Всего	В том числе						
						Осн.З/п	Эк.Маш	З/пМех		Осн.З/п	Эк.Маш	З/пМех				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
Раздел 1. Демонтаж																
1	ТЕРр56-02-02	Снятие оконных переплетов: остекленных <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> Районный к-т 15% <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> ТЕРр56-02-02 92 Демонтажные работы по проемам ОЗП=7.05; ЭМ-ЗПМ=3.12; ЗПМ=7.05	100 м2 оконных переплетов в	1,379	3222,75	3114,09	108,66	81,89	4444	4294	150	113	46,11	63,59	0,93	1,28
2	ТЕРр56-01-01	Демонтаж оконных коробок в каменных стенах с: отбивкой штукатурки откосов <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> Районный к-т 15% <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> ТЕРр56-01-01 92 Демонтажные работы по проемам ОЗП=7.05; ЭМ-ЗПМ=3.12; ЗПМ=7.05	100 коробок	0,07	9447,77	8850,39	597,37	189,31	661	620	41	13	128,73	9,01	2,15	0,15
Раздел 2. Окна																
3	ТЕР10-01-034-08	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей: поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема более 2 м2 трехстворчатых в том числе при наличии створок глухого остекления <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> Районный к-т 15% <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> ТЕР10-01-034-08 19 Оконные и дверные проемы ОЗП=7.05; ЭМ-ЗПМ=3.67; ЗПМ=7.05; МАТ=3.83	100 м2 проемов	1,379	46506,57	11004,8	1602,1	58,13	64133	15176	2209	80	149,16	205,69	4,23	5,83

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
4	Калькуляция цены	Оконный блок ПВХ 4,4x5,6 70686,77/1,18*1,06=63498,28 <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Районный к-т 15%</i>	шт	1	63498,28				63498							
5	Калькуляция цены	Оконный блок ПВХ 4,4x5,62 67958,56/1,18*1,06=61047,52 <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Районный к-т 15%</i>	шт	2	61047,52				122095							
6	Калькуляция цены	Оконный блок ПВХ 4,4x5,59 70631,24/1,18*1,06=63448,40 <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Районный к-т 15%</i>	шт	1	63448,4				63448							
7	Калькуляция цены	Оконный блок ПВХ 2,96x5,29 43081,48/1,18*1,06=38700,31 <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Районный к-т 15%</i>	шт	2	38700,31				77401							
8	Калькуляция цены	Оконный блок ПВХ 2,95x2,65 17908,32/1,18*1,06=16087,13 <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Районный к-т 15%</i>	шт	1	16087,13				16087							
9	ТЕР10-01-035-01	Установка подоконных досок из ПВХ: в каменных стенах толщиной до 0,51 м <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Районный к-т 15%</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>ТЕР10-01-035-01 19 Оконные и дверные проемы</i> <i>ОЗП=7,05; ЭМ-ЗПМ=3,67; ЗПМ=7,05; МАТ=3,83</i>	100 м.п.	0,3566	17665,75	1525,59	53,4	3,49	6300	544	19	1	21,19	7,56	0,19	0,07
10	Калькуляция цены	Доски подоконные ПВХ 300мм 298,9/1,18*1,06=268,50 <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Районный к-т 15%</i>	м	35,66	268,5				9575							
11	ТЕР15-01-050-04	Облицовка оконных откосов пластиком 240мм <i>1 743,86 = 14 343,26 - 115 360,00 x 0,105 - 16,22 x 30</i> <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Районный к-т 15%</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>ТЕР15-01-050-04 36 Внутренние отделочные работы-</i> <i>малярные и обойные работы, отделочные декоративные</i> <i>покрытия, стекольные, штукатурные работы ОЗП=7,05;</i> <i>ЭМ-ЗПМ=2,6; ЗПМ=7,05; МАТ=4,3</i>	100 м2 ОБЛИЦОВ К И	0,2126	13478,33	12889,22	124,37	7,05	2865	2740	26	1	166,47	35,39	0,58	0,12
12	Калькуляция цены	Панели ПВХ 267,17/1,18*1,06=240 <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Районный к-т 15%</i>	м2	21,264	240				5103							
13	СЦМ-101-1921	Пена монтажная для герметизации стыков в баллончике емкостью 0,85 л <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Районный к-т 15%</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>ТЕР15-01-050-04 36 Внутренние отделочные работы-</i> <i>малярные и обойные работы, отделочные декоративные</i> <i>покрытия, стекольные, штукатурные работы ОЗП=7,05;</i> <i>ЭМ-ЗПМ=2,6; ЗПМ=7,05; МАТ=4,3</i>	шт	9	313,04				2817							

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
Итого прямые затраты по смете в текущих ценах									438427	23374	2445	208		321,24		7,45
Итого прямые затраты по смете с учетом коэффициентов к итогам									441760	26143	3009	228		358,54		8,96
В том числе, справочно:																
При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 (Поз. 3-10, 12-13, 11)									3333	2769	564	20		37,296		1,505
Накладные расходы									24833							
В том числе, справочно:																
82%*0,94 ФОТ (от 5040) (Поз. 1-2)									3885							
105%*0,9 * 0,94 ФОТ (от 3152) (Поз. 11)									2800							
118%*0,9 * 0,94 ФОТ (от 18179) (Поз. 3-10, 12-13)									18148							
Сметная прибыль									14334							
В том числе, справочно:																
55%*0.85 ФОТ (от 3152) (Поз. 11)									1474							
62% ФОТ (от 5040) (Поз. 1-2)									3125							
63%*0.85 ФОТ (от 18179) (Поз. 3-10, 12-13)									9735							
Итого по смете:																
Проемы (ремонтно-строительные)									12115					72,6		1,43
Деревянные конструкции									461255					245,24		7,38
Отделочные работы									7557					40,7		0,15
Итого									480927					358,54		8,96
В том числе:																
Материалы									412608							
Машины и механизмы									3009							
ФОТ									26371							
Накладные расходы									24833							
Сметная прибыль									14334							
Непредвиденные затраты 2%									9619							
Итого с непредвиденными									490546							
НДС 18%									88298,28							
ВСЕГО по смете									578844					358,54		8,96

Составил

Копалина О.В.

Проверил